[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.03.2022 № 338

	Об утверждении плана реализации муниципальной программы на 2022 год

В соответствии с Решением Совета депутатов Починковского муниципального округа Нижегородской области от 29.03.2022 № 13 «О внесении изменений в бюджет  Починковского  муниципального округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» и  постановлением администрации Починковского муниципального района Нижегородской области от 25.05.2021 № 658 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Починковского муниципального округа»:

1. Утвердить прилагаемый план реализации на 2022 год муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Починковского муниципального округа Нижегородской области  на период 2016 – 2020 г.г. и на перспективу до 2025 года», утвержденной постановлением администрации Починковского муниципального района Нижегородской области от 28.09.2015 № 788.

2. Управлению делами (Белов А.А.) обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном сайте администрации Починковского муниципального округа Нижегородской области в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава местного самоуправления

округа
М.В.Ларин
Утвержден

постановлением администрации

Починковского  муниципального округа

Нижегородской области

от 30.03.2022 № 338
План

реализации на 2022 год муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры и повышение качества жизни населения Починковского муниципального округа Нижегородской области

на период 2016-2020 г.г. и на перспективу до 2025 года».
	Наименование программы, основного мероприятия программы/ мероприятий в рамках основного мероприятия программы
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат
	Финансирование, тыс. руб.

	Начало реализации
	Окончание реализации

	Местный бюджет
	Прочие источники
	Всего

	Программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры и повышение качества жизни населения Починковского муниципального округа Нижегородской области на период 2016-2020 г.г. и на перспективу до 2025 года»
	Управление экономики и прогнозирования администрации округа и управление АС и ЖКХ

	12418
	16155
	28573

	Основное мероприятие 1. Добыча и транспортировка воды

	2887
	11549
	14436

	1.1.Реконструкция водопровода по ул.Коммунистическая, ул.Советская, ул.Западная, ул.Вишневая, ул.Березовая в с.Починки

 (инвестиционный проект № 4)
	Управление экономики и прогнозирования администрации округа и управление АС и ЖКХ
	2022
	2022
	Сокращение потерь воды в сетях водоснабжения, снижение аварийности, улучшение качества питьевой

воды
	2887
	11549
	14436

	Основное мероприятие 2 Газоснабжение

	1151
	4606
	5757

	2.1 Разработка проектно-сметной документации и строительство газопровода в п.Осиновка и в п.Ужовка

(инвестиционный проект № 15)
	Управление экономики и прогнозирования администрации округа и управление АС и ЖКХ
	2022
	2022
	Улучшение качества жизни населения
	1151
	4606
	5757

	Основное мероприятие 3

Дошкольное образование

	4780
	-
	4780

	3.1.Изготовление проектно-сметной документации и строительство детского садика на 120 мест в с.Починки, ул.Елисеева

(инвестиционный проект № 28)
	Управление экономики и прогнозирования администрации округа и управление АС и ЖКХ
	2022
	2022
	Увеличение количества мест в дошкольных учреждениях
	3000
	-
	3 000

	3.2 Изготовление проектно-сметной документации на реконструкцию пустующего здания под детский сад на 80 мест в с. Починки ул. Новая (инвестиционный проект № 29)
	Управление экономики и прогнозирования администрации округа и управление АС и ЖКХ
	2022
	2022
	Увеличение количества мест в дошкольных учреждениях
	1780
	-
	1780

	Основное мероприятие 4.

 Общее образование

	3600
	-
	3600

	4.1. Разработка проектно-сметной документации на строительство школы на 100 учащихся в  с.  Ризоватово (инвестиционный проект № 31)
	Управление экономики и прогнозирования администрации округа и управление АС и ЖКХ
	2022
	2022
	Увеличение кол-ва мест обучающихся и улучшение условий обучения
	3600
	-
	3600